
15:07:00

Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Bourgeoisie Rossemaison
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:03.06.2024

1 ACTIF 4,005,552.39 527,120.39508,888.92 3,987,320.92

10 PATRIMOINE FINANCIER 3,693,558.04 517,016.99508,888.92 3,685,429.97

100 Disponibilités et placements à court terme 482,094.94 212,820.64148,481.97 417,756.27

1001 La Poste 104,987.94 40,547.4145,233.60 109,674.13

10010.01 CCP 17-318424-6 104,987.94 40,547.4145,233.60 109,674.13

10020.01 BRRD compte courant valeurs off 8,208.30 60.60 8,147.70

10020.02 BRRD compte courant T1B 77,836.45 53,286.8636,043.70 60,593.29

10020.03 BRRD Rossignols -10.50 15,490.0217,250.00 1,749.48

10020.04 BRRD compte courant T2B 91.15 42,797.5049,500.00 6,793.65

10020.05 Forêt d'exploitation BCJ 16,318.85 0.5076.15 16,394.50

10020.06 Forêt anticipation BCJ 80,342.65 131.75374.95 80,585.85

10020.07 Compte courant vente de terrains 38,236.10 60.00 38,176.10

10020.08 BRRD rénovation Rossignols 42,023.50 5,310.00 36,713.50

10020.09 BRRD rendement Tilleuls 1 67,490.25 22,818.00 44,672.25

10020.10 BRRD rendement Tilleuls 2 46,570.25 32,318.003.57 14,255.82

101 Créances 376,471.95 138,047.10305,120.95 543,545.80

1010 Créances résultant de livraisons et de prestations envers de 376,471.95 138,047.10178,768.15 417,193.00

10100.50 Débiteur Aufigest Rossignols 21172.93 109,418.20 24,064.0042,971.75 128,325.95

10100.51 Débiteur Aufigest T1B -  21172.59 39,459.75 52,555.3049,949.65 36,854.10

10100.52 Débiteur Aufigest T2 - 21172.36 227,594.00 61,427.8085,846.75 252,012.95

10150.03 Compte-courant commune 126,221.55 126,221.55

1019 Autres créances et TVA 131.25 131.25

10191.01 Impôt anticipé 131.25 131.25

104 Actifs de régularisation 59.25 59.25

1041 Charges de biens et de services et autres charges d'exploita 59.25 59.25

10410.00 Autres cptes transitoires 59.25 59.25

108 Immobilisations corporelles du patrimoine financier (PF) 2,834,931.90 166,090.0055,286.00 2,724,127.90

1080 Terrains du PF 2,834,931.90 166,090.0055,286.00 2,724,127.90

10800.00 Terrain à bâtir 156,320.00 166,090.009,770.00
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10801.00 Immeuble Rossignols 773,295.90 773,295.90

10801.01 Immeuble Les Tilleuls 1 641,998.00 22,758.00 664,756.00

10801.02 Immeuble Tilleuls 2 1,263,318.00 22,758.00 1,286,076.00

14 PATRIMOINE ADMINISTRATIF 311,994.35 10,103.40 301,890.95

140 Immobilisations corporelles du patrimoine administratif (PA) 311,994.35 10,103.40 301,890.95

1400 Terrains non bâtis et terrains bâtis du PA 24,800.00 24,800.00

14000.00 Terrains non bâtis 24,800.00 24,800.00

1404 Bâtiments, locaux et équipements du PA 127,129.40 5,777.35 121,352.05

14041.50 Centre culturel 112,061.95 5,093.70 106,968.25

14045.00 Cabane forestière - Montchaibeux 15,067.45 683.65 14,383.80

1405 Forêts du PA 160,064.95 4,326.05 155,738.90

14050.00 Forêts 160,064.95 4,326.05 155,738.90
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2 PASSIF 4,005,552.39 2,530,612.232,512,380.76 3,987,320.92

20 CAPITAUX DE TIERS 1,618,082.85 264,687.40142,304.55 1,495,700.00

200 Engagements courants 63,482.85 196,287.40132,804.55

2001 Comptes courants avec des tiers 63,482.85 196,287.40132,804.55

20012.00 Commune 63,482.85 196,287.40132,804.55

201 Engagements financiers à court terme 39,900.00 9,500.00 49,400.00

20140.00 Compte général 39,900.00 9,500.00 49,400.00

206 Engagements financiers à long terme 1,514,700.00 68,400.00 1,446,300.00

2063 Emprunts 1,514,700.00 68,400.00 1,446,300.00

20630.10 Emprunt BBRD Tilleuls 2  12335.41 909,200.00 44,000.00 865,200.00

20630.11 Emprunt BBRD Rossignols 12.3353.8 290,300.00 4,400.00 285,900.00

20630.12 Emprunt BBRD Tilleuls 1B 12335.49 315,200.00 20,000.00 295,200.00

29 CAPITAL PROPRE 2,387,469.54 2,265,924.832,370,076.21 2,491,620.92

290 Financements spéciaux du capital propre 2,134,094.30 2,151,682.09114,568.14 96,980.35

2900 Financements spéciaux du capital propre 2,134,094.30 2,151,682.09114,568.14 96,980.35

29000.00 Fortune nette 2,037,439.35 2,151,682.09114,242.74

29009.01 BCJ 343.1023.3 - forêt exploitation 16,318.00 76.50 16,394.50

29009.02 BCJ 343.1032.4 - forêt anticipation 80,336.95 248.90 80,585.85

294 Réserve de politique budgétaire 139,132.50 30,000.00 169,132.50

2940 Réserve de politique budgétaire 139,132.50 30,000.00 169,132.50

29400.00 Compte général 139,132.50 30,000.00 169,132.50

296 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 104,320.00 104,320.00

2960 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 104,320.00 104,320.00

29601.00 Terrains non bâtis du PF 104,320.00 104,320.00

299 Excédent / découvert du bilan 9,922.74 9,922.742,225,508.07 2,225,508.07

2990 Résultat annuel 9,922.74 9,922.7473,825.98 73,825.98

29900.00 Compte général 9,922.74 9,922.7473,825.98 73,825.98

2999 Résultat cumulé des années précédentes 2,151,682.09 2,151,682.09

Page: 3



15:07:00

Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Bourgeoisie Rossemaison
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:03.06.2024

29990 Compte général 2 2,151,682.09 2,151,682.09
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4,005,552.39 508,888.92 527,120.39 3,987,320.92Total de l'actif
4,005,552.39 2,512,380.76 2,530,612.23 3,987,320.92

-2,003,491.84 -2,003,491.84

Total du passif
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